diário oficial Nº 36.208  113Sexta-feira, 25 DE ABRIL DE 2025

PAE: 2025/2528603
PORTARIA N° 1894/25, 24 de Abril de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALBERTO CARLOS DE MELO LIMA
MATRÍCULA: 57193277/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 13/05/2025 a 25/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12,5 (doze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.088,38
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2528603
PORTARIA N° 1895/25, 24 de Abril de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALBERTO CARLOS DE MELO LIMA
MATRÍCULA: 57193277/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 13/05/2025 a 25/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12,5 (doze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.088,38
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2481121
PORTARIA N° 1896/25, 24 de Abril de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: RONALDO PIMENTEL RIBEIRO
MATRÍCULA: 5055962/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Parauapebas/PA
PERÍODO: 29/04/2025 a 23/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 24,5 (vinte e quatro e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 6.053,22
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1190783
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO n° 2025/2242893
Acolho a fundamentação do Parecer nº 000310/2025-NUCADIN/
UEPA, para:
1. Aplicarmulta contratual à empresa VIVO LICITAÇÕES EIRELI, no va-
lor de R$ 5.371,37 (cinco mil trezentos e setenta e um reais e trinta e
sete centavos), diante das irregularidades descritas no Processo Adminis-
trativo n.º 2025/2242893.
Belém (PA), 14 de abril de 2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
REITOR DA UEPA

Protocolo: 1190599

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 91/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/2206595
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/05/2025 a
03/06/2025, correspondente ao triênio de 27/06/2013 a 26/06/2016 para
a servidora, MARIGLÓRIA CONCEIÇÃO RESQUE DE OLIVEIRA, Matrícula nº
3198545/1, cargo de ASSISTENTE SOCIAL,
lotado na DAS/SEASTER.

PORTARIA Nº 468/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/2563312
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 04/08/2025 a
03/09/2025, correspondente ao triênio de 01/06/2022 a 31/05/2025 para o
servidor, JOSÉ FRANCISCO FERREIRA DA SILVA, Matrícula nº 57233797/1,
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado na DAS/SEASTER.
PORTARIA Nº 467/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/2553292
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 24/06/2025 a
23/07/2025, correspondente ao triênio de 19/09/2012 a 18/09/2015 para
o servidor, CARLYLE DE BARROS PEIXOTO, Matrícula nº 3214761/1, cargo
de CONTADOR, lotado na DRCCP/SEASTER.
PORTARIA Nº 466/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/2554387
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/06/2025 a
30/06/2025, correspondente ao triênio de 01/06/2022 a 31/05/2025 para o
servidor, JOSÉ FRANCISCO FERREIRA DA SILVA, Matrícula nº 57233797/1,
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado na DAS/SEASTER.

Protocolo: 1190851

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 473/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2554196
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ZÓZIMO RAIMUNDO ARAÚJO DE SOUSA, CPF 140.457.022-53, Cargo con-
selheiro estadual, DANIELA MELO MODESTO, CPF 443.170.692-53, Cargo
conselheiro estadual, HELAINE ROSY DA COSTA SILVA, CPF 674.016.352-
91, Cargo conselheiro estadual, MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA, CPF
453.963.292-20, Cargo conselheiro estadual, LUCILEIDE MAFRA REIS, CPF
205.978.192-20, Cargo conselheiro estadual, que se deslocarão para Be-
lém/PA, no período de 13/05 a 15/05/2025, para Reunião de Comissões e
Reunião Ordinária do Pleno do CEAS do mês de maio.
Classificação Orçamentária:
87101 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 284.180 3390 36
PORTARIA Nº 471/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2560837
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANA PATRÍCIA ARAÚJO RAMOS, Mat. 57217289-4, Cargo diretora, THAIS
WÉLLIDA LIMA DA CRUZ, Mat. 6403410/3, Cargo gerente de projetos, AN-
TONIO PAULO FERREIRA VIGGIANO SOBRINHO, Mat. 5984373/1, Cargo
assistente administrativo, que se deslocarão para SANTARÉM/PÁ, no perí-
odo de 27/04 a 01/05/2025, para treinamento de agentes do posto SINE
de Santarém.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8946 01 500 0000 01 006357 284.200 3390 14
PORTARIA Nº 470/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2550764
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ OCEAN NUNES RODRIGUES, CPF 482.084.422-91, Cargo conselheiro
estadual de assistência social, que se deslocará para Belém/PÁ, no período
de 12/05 a 16/05/2025, para Participar das atividades do Conselho Esta-
dual de Assistência Social, sendo essas, Reunião de Comissões e Reunião
Ordinária de maio do Pleno do CEAS.
Classificação Orçamentária:
87101 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.180 3390 36

Protocolo: 1190843